Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

12-09-2019
F.03/14/503
NL:TZ:0000000015:F001

16-12-2014

mr. J.J. Groen
mr D.E.A.F. Aertssen

| P3Professionals BV 12-09-2019
2
Gegevens onderneming
Dit verslag is het eindverslag. Het vorige verslag is nog opgemaakt onder de 12-09-2019
lay-out van het oude KEI (onderhavig faillissement dateert van de pilot fase 2
van KEI). Er zal herhaaldelijk naar het vorige verslag worden terug verwezen.
Activiteiten onderneming
De onderneming hield zich bezig met advies en training omtrent persoonlijke 12-09-2019
ontwikkeling van mensen en organisaties. 2
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
| zie vorig versiag. 12-09-2019
2
Gemiddeld aantal personeelsleden
12-09-2019

I 2

& 2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d9d005c6-1085-e411-bfac-005056ac0bc9
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f25fc586-7769-e411-9404-005056ac7d63

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting

In dit faillissement kon geen boedelactief worden gegenereerd. De
vennootschap lag voor het faillissement reeds geruime tijd stil, waardoor er
geen (incasseerbare) debiteuren waren. Naar de aard van de activiteiten -
geven van trainingen en coaching - waren er ook geen andere activa.

Verslagperiode
t/m

12-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 35 uur 0 min

totaal 35 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De tijd is met name besteed aan het oorzaken onderzoek en administratieve
afwikkeling.

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Zie vorige verslag.

1.2 Lopende procedures

I n..v.t.

1.3 Verzekeringen

I Zie vorig verslag.

1.4 Huur

I Zie vorig verslag.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is gelegen in een halvering van de omzet in
2012 veroorzaakt door ziekte van één van de twee DGA's in combinatie met
grote vraaguitval als gevolg van de economische crisis van dat moment als
gevolg waarvan er veel minder vraag was naar de diensten van failliet. Na
2012 is de onderneming feitelijk gestaakt.

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Zie vorig verslag.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Zie vorig verslag.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Alle werkzaamheden zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

| nve

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2



Toelichting bedrijfsmiddelen

I n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Alle werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er was een debiteurenpositie van circa € 25.000,-. Uit onderzoek is echter
gebleken dat er voor € 3700,- een terecht beroep op verrekening werd
gedaan en de overige vorderingen zien op een failliete vennootschap en een
(op basis stukken KvK terecht) langs de weg van art. 2:19 lid 4 BW
ontbonden vennootschap.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Alle werkzaamheden zijn afgerond.

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-09-2019
Toelichting vordering van bank(en
n.v.t.
5.2 Leasecontracten
| nvi 12-09-2019
2
5.3 Beschrijving zekerheden
| nvit 12-09-2019
2
5.4 Separatistenpositie
| nvit 12-09-2019
2
5.5 Eigendomsvoorbehoud
| nvt 12-09-2019
2
5.6 Retentierechten
I nvt 12-09-2019
2
5.7 Reclamerechten
I nvt 12-09-2019
2
5.8 Boedelbijdragen
12-09-2019
Toelichting
2
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I nvt 12-09-2019

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Per datum faillissement lag de vennootschap reeds zo'n 2 jaar stil.

6.2 Financiéle verslaglegging

I n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| nvi

6.5 Verantwoording

I n.v.t.

6.6 Opbrengst
n.v.t.

| Toelichting

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| nvi

12-09-2019
EEZ

12-09-2019
EEZ

12-09-2019
EEZ

12-09-2019
& 2

12-09-2019
EEZ

12-09-2019
EEZ

12-09-2019
EEZ

12-09-2019
& 2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Uit het oorzakenonderzoek is gebleken dat aan de boekhoudplicht is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het oorzakenonderzoek is gebleken dat aan de deponeringsplicht is
voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting was voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting

De curator heeft de afgelopen verslagperiode onderzoek gedaan naar de
oorzaken van het faillissement. De curator heeft daarvan vertrouwelijk
verslag gedaan bij de rechter-commissaris. De curator is van oordeel dat het
faillissement is ontstaan door van buiten komende oorzaken, te weten een
halvering van de omzet in 2012 als gevolg van economische crisis en
langdurige ziekte van één van de twee bestuurders.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting

Uit nader onderzoek is gebleken dat er geen sprake was van paulianeus
handelen. Een kwestie is nader (overdracht laptop aan bestuurder)
onderzocht. Het materieel belang ervan bleek echter so wie so beperkt en
onzeker was of laptops wel eigendom waren van vennootschap.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zoals uit voorgaande blijkt, heeft het faillissement een van buiten komende
oorzaak. Reden voor bestuurdersaansprakelijkheid is er in deze niet.

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Alle werkzaamheden zijn afgerond. 12-09-2019
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 12-09-2019

2
Toelichting

Van boedelvorderingen is niet gebleken.

Bij gebrek aan actief kan ook het salaris curator niet worden voldaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 73.366,00 12-09-2019

2
Toelichting

Het betreft grotendeels ambtshalve opgelegde aanslagen.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 12-09-2019

2
Toelichting

Behoudens het bestuur was er geen werknemer.

8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 137.567,00 12-09-2019
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Het faillissement wordt opgeheven bij gebrek aan baten. 12-09-2019
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Alle werkzaamheden zijn afgerond. 12-09-2019
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I n.v.t.

9.2 Aard procedures

I n.v.t.

9.3 Stand procedures

I n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I n.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Dit is het eindverslag. Het failissement wordt thans voorgedragen om te
worden opgeheven bij gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Zie hiervoor.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2

12-09-2019
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


